Российская Федерация

Иркутская  область

Нижнеилимский   муниципальный  район

АДМИНИСТРАЦИЯ
__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От __30.06.2014 г._ № 1060
г. Железногорск-Илимский

 «О внесении изменений в муниципальную

    программу «Развитие образования в Нижнеилимском

муниципальном  районе на 2014 – 2016 годы»,

утвержденную постановлением администрации

Нижнеилимского муниципального района
от 11.11.2013 года № 1851»
В связи с уточнением объемов бюджетных ассигнований по муниципальной программе «Развитие образования в Нижнеилимском муниципальном районе на 2014 – 2016 годы», утвержденной постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 11.11.2013 года № 1851 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Нижнеилимском муниципальном районе на 2014 – 2016 годы», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Перечнем муниципальных программ администрации Нижнеилимского муниципального района, планируемых к реализации с 2014 года, утвержденным постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 05.11.2013 года № 1825, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ администрации Нижнеилимского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 23.10.2013 года № 1728, руководствуясь Уставом муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в Нижнеилимском муниципальном районе на 2014 – 2016 годы», утвержденную постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 11.11.2013 года № 1851 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Нижнеилимском муниципальном районе на 2014 – 2016 годы» следующие изменения:
1.1. Пункт 9 «Объем и источники финансирования муниципальной программы» главы 1 «Паспорт Муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование характеристик муниципальной программы
	Содержание характеристик муниципальной программы

	9
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы составляет   602 649,8 тыс. рублей,
в том числе по годам:

 2014 год - 215 295,8 тыс. рублей;
 2015 год - 193 677,0 тыс. рублей;
 2016 год - 193 677,0 тыс. рублей.

               в том числе по подпрограммам:

1. Подпрограмма «Повышение эффективности системы дошкольного образования» - 105 470,8 тыс. рублей.
2. Подпрограмма «Повышение эффективности системы общего образования» - 162 422,7 тыс. рублей.
3. Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования детей»  -  145 171,5 тыс. рублей.

4. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в сфере образования» -        125 872,7 тыс. рублей.

5. Подпрограмма «Развитие системы летнего отдыха и оздоровления детей в образовательных учреждениях» - 6 579,1 тыс. рублей.

6. Подпрограмма «Модернизация объектов коммунального хозяйства образовательных учреждений» - 405,0 тыс. рублей.

7. Подпрограмма «Обеспечение безопасности системы образования» - 8 129,6 тыс. рублей.

8. Подпрограмма «Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета в сфере образования» - 48 598,4 тыс. рублей.

1.2. Таблицу № 1 главы 4 «Объем и источники финансирования муниципальной программы»  изложить в новой редакции:
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей

	за весь период реализации
	в том числе по годам

	2014

год
	2015

год
	2016

год

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Развитие образования в Нижнеилимском муниципальном районе на 2014-2016 годы»

	Всего, в том числе:
	602 649,8
	215 295,8
	193 677,0
	193 677,0

	Местный бюджет
	602 649,8
	215 295,8
	193 677,0
	193 677,0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1 «Повышение эффективности системы дошкольного образования»

	Всего, в том числе:
	105 470,8
	34 960,8
	35 810,0
	34 700,0

	Местный бюджет
	105 470,8
	34 960,8
	35 810,0
	34 700,0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2 «Повышение эффективности системы общего образования»

	Всего, в том числе:
	162 422,7
	54 821,1
	53 147,3
	54 454,3

	Местный бюджет
	162 422,7
	54 821,1
	53 147,3
	54 454,3

	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей

	за весь период реализации
	в том числе по годам

	2014

год
	2015

год
	2016

год

	1
	2
	3
	4
	5

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3 «Развитие системы дополнительного образования детей в сфере образования»

	Всего, в том числе:
	145 171,5
	48 167,5
	48 502,0
	48 502,0

	Местный бюджет
	145 171,5
	48 167,5
	48 502,0
	48 502,0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в сфере образования»

	Всего, в том числе:
	125 872,7
	42 013,3
	41 929,7
	41 929,7

	Местный бюджет
	125 872,7
	42 013,3
	41 929,7
	41 929,7

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 5 «Развитие системы летнего отдыха и оздоровления детей в образовательных учреждениях»

	Всего, в том числе:
	6 579,1
	1 161,1
	2 709,0
	2 709,0

	Местный бюджет
	6 579,1
	1 161,1
	2 709,0
	2 709,0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 6 «Модернизация объектов коммунального хозяйства образовательных учреждений»

	Итого по подпрограмме,
	405,0
	0
	301,0
	104,0

	в том числе по источникам финансирования:

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	405,0
	0
	301,0
	104,0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 7 «Обеспечение безопасности системы образования»

	Всего, в том числе:
	8 129,6
	2 759,6
	2 685,0
	2 685,0

	Местный бюджет
	8 129,6
	2 759,6
	2 685,0
	2 685,0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 8 «Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета в сфере образования»

	Всего, в том числе:
	48 598,4
	31 412,4
	8 593,0
	8 593,0

	Местный бюджет
	48 598,4
	31 412,4
	8 593,0
	8 593,0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0

1.3. Пункт 7  «Объем и источники финансирования» раздела 7.1. «Паспорт подпрограммы» главы 7 «Подпрограмма «Повышение эффективности системы дошкольного образования Нижнеилимского муниципального района на 2014-2016 годы» изложить в новой редакции:

	7. Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Подпрограмма предусматривает финансирование мероприятий в сумме 105 470,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
По источникам финансирования

2014 год
тыс.

рублей
2015 год
тыс. рублей
2016 год
тыс. рублей
Всего,

тыс. рублей
Местный бюджет

34 960,8
35 810,0

34 700,0

105 470,8

1.4. Таблицу раздела 7.6. «Финансовое обеспечение подпрограммы» главы 7 «Подпрограмма «Повышение эффективности системы дошкольного образования Нижнеилимского муниципального района на 2014-2016 годы»» изложить в новой редакции:

	Направления
	Объем финансирования, тыс. рублей

	за весь период реализации
	в том числе по годам

	2014

год
	2015
год
	2016
год

	1
	2
	3
	4
	5

	Обеспечение доступности качественного образования, обеспечение его соответствия потребностям социально-экономического развития, в том числе:
	105 470,8
	34 960,8
	35 810,0
	34 700,0

	Выполнение обязательств перед физическими лицами
	2 602,9
	836,9
	883,0
	883,0

	Содержание имущества
	30 499,5
	9 237,5
	10 631,0
	10 631,0

	Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)
	70 504,8
	24 276,8
	23 127,0
	23 101,0

	Развитие и укрепление материально-технической базы
	1 791,6
	585,6
	1 145,0
	61,0

	Организация, участие и проведение культурно - массовых, агитационных мероприятий, конкурсов, олимпиад; поощрение, премирование, гранты
	72,0
	24,0
	24,0
	24,0

	Объемы финансирования подпрограммы
	Подпрограмма предусматривает финансирование мероприятий в сумме 162 422,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

По источникам финансирования

2014 год

тыс.

рублей

2015 год

тыс. рублей
2016 год

тыс. рублей
Всего,

тыс. рублей
Местный бюджет

54 821,1
53 147,3

54 454,3

162 422,7

           1.5. Пункт «Объемы финансирования подпрограммы» раздела 8.1. «Паспорт подпрограммы» главы 8 «Подпрограмма «Повышение эффективности системы общего образования» муниципальной программы «Развитие образования в Нижнеилимском муниципальном районе  на 2014 – 2016 гг.»» изложить в новой редакции:

1.6. Раздел 8.5. «Финансовое обеспечение подпрограммы» главы 8 «Подпрограмма «Повышение эффективности системы общего образования» муниципальной программы «Развитие образования в Нижнеилимском муниципальном районе на 2014 – 2016 гг.»» изложить в новой редакции:

	Направления
	Объем финансирования, тыс. рублей

	за весь период реализации
	в том числе по годам

	2014

год
	2015

год
	2016

год

	1
	2
	3
	4
	5

	Обеспечение доступности современного качественного общего образования независимо от места жительства, социального и материального положения семей и состояния здоровья обучающихся, в том числе:
	162 422,7
	54 821,1
	53 147,3
	54 454,3

	Выполнение обязательств перед физическими лицами
	40 065,8
	13 279,8
	13 393,0
	13 393,0

	Содержание имущества
	67 578,2
	21 150,2
	23 214,0
	23 214,0

	Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)
	49 031,4
	18 842,8
	15 081,3
	15 107,3

	Развитие и укрепление материально-технической базы
	5 672,3
	1 523,3
	1 434,0
	2 715,0

	Организация, участие и проведение культурно - массовых, агитационных мероприятий, конкурсов, олимпиад; поощрение, премирование, гранты
	75,0
	25,0
	25,0
	25,0

1.7. Пункт 7 «Объем и источники финансирования подпрограммы» раздела 9.1. «Паспорт подпрограммы» главы 9 «Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования детей на 2014 – 2016 гг.» изложить в новой редакции:

	7. Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Подпрограмма предусматривает финансирование мероприятий в сумме 145 171,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
По источникам финансирования

2014 год
тыс. рублей
2015 год
тыс. рублей
2016 год
тыс. рублей
Всего,

тыс. рублей
Местный бюджет

48 167,5
48 502,0

48 502,0

145 171,5

1.8. Таблицу раздела 9.5. «Финансовое обеспечение подпрограммы» главы 9 «Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования детей на 2014 – 2016 гг.» изложить в новой редакции:

	Направления
	Объем финансирования, тыс. рублей

	в том числе по годам
	в том числе по годам

	2014

год
	2015
год
	2016
год

	1
	2
	3
	4
	5

	Обеспечение доступности современного качественного дополнительного образования независимо от места жительства, социального и материального положения семей и состояния здоровья обучающихся, в том числе:
	145 171,5
	48 167,5
	48 502,0
	48 502,0

	Выполнение обязательств перед физическими лицами
	141 011,0
	46 997,0
	47 007,0
	47 007,0

	Содержание имущества
	3 581,7
	935,7
	1 323,0
	1 323,0

	Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)
	282,0
	98,0
	92,0
	92,0

	Развитие и укрепление материально-технической базы
	56,8
	56,8
	0,0
	0,0

	Организация, участие и проведение культурно - массовых, агитационных мероприятий, конкурсов, олимпиад; поощрение, премирование, гранты
	240,0
	80,0
	80,0
	80,0

1.9. Пункт 9 «Объем и источники финансирования муниципальной подпрограммы» раздела 14.1. «Паспорт подпрограммы» главы 14 «Подпрограмма «Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета в сфере образования»» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Подпрограмма предусматривает финансирование мероприятий в сумме 48 598,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

По источникам финансирования

2014 год

тыс.

рублей

2015 год

тыс.

рублей

2016 год

тыс.

рублей

Всего,

тыс. рублей

Местный

бюджет

31 412,4
8 593,0

8 593,0

48 598,4

1.10. Подпункт 2.2 пункта 2 «Задача 2. Повышение эффективности распределения бюджетных средств и качества бюджетного планирования» раздела 14.5. «Показатели результативности подпрограммы» главы 14 Подпрограмма «Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета в сфере образования» изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование показателя результативности
	Ед. изм.
	Базовое значение за  2013 год
	Планируемое значение по годам

	2014

год
	2015

год
	2016
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2.2
	Оплата просроченной кредиторской задолженности
	тыс. рублей
	19 870,2
	31 412,4
	8 593,0
	8 593,0

1.11. Раздел 14.7. «Система мероприятий подпрограммы» главы 14 Подпрограмма «Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета в сфере образования» изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему постановлению).
2. Настоящее Постановление опубликовать в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района», разместить на официальном сайте администрации Нижнеилимского муниципального района.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра района по вопросам экономики и финансам Г.П. Козак.

Мэр района                                                                                          Н.И. Тюхтяев
Рассылка: в дело-2, ФУ, ОСЭР, ДО,  Козак Г.П., Селезневой Г.В.

Т.А.Сутягина
3-06-93
Приложение 1

к постановлению администрации Нижнеилимского муниципального района

 «Раздел 14.7.

 МЕРОПРИЯТИЯ ПОДПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ СБАЛАНСИРОВАННОСТИ И УСТОЙЧИВОСТИ БЮДЖЕТА В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

тыс. рублей

	№

п/п
	Наименование основного  мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель или соисполнитель (участники)
	Источник финансирования
	Объем финансирования всего
	в том числе по годам
	Показатель результативности подпрограммы

	2014

год
	2015

год
	2016

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Цель.  Повышение  эффективности бюджетных расходов образовательных учреждений Нижнеилимского муниципального района

	1. 1
	Задача 1. Внедрение программно-целевых принципов организации деятельности учреждений образования.

	1.1.1
	Переход к программной структуре бюджета и проведение оценки эффективности  реализации программ, финансируемых за счет средств муниципального бюджета
	ДО, МКУ РЦ
	бюджет МО «Нижнеилимский район»
	-
	-
	-
	-
	Доля расходов бюджета, формируемых в рамках целевых программ, в общем объеме бюджета образовательных учреждений

	Итого по задаче 1:

	1.2
	Задача 2. Повышение эффективности распределения бюджетных средств и качества бюджетного планирования.

	1.2.1
	 Своевременное составление и утверж-дение бюджетной росписи и доведение показателей бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств до получателей бюджетных средств.
	ДО, МКУ РЦ
	бюджет МО «Нижнеилимский район»
	-
	-
	-
	-
	Соблюдение Порядка составления и ведения бюджетной росписи в соответствии с Бюджетным кодексом РФ

	1.2.2
	 Внесение изменений в бюджетную роспись и доведение изменений лимитов бюджетных обязательств до получателей бюджетных средств  в порядке, установленном нормативно-правовыми актами.
	ДО, МКУ РЦ учреждения образования
	бюджет МО «Нижнеилимский район»
	-
	-
	-
	-

	№

п/п
	Наименование основного  мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель или соисполнитель (участники)
	Источник финансирования
	Объем финансирования всего
	в том числе по годам
	Показатель результативности подпрограммы

	2014

год
	2015

год
	2016

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.2.3
	 Анализ годовой (полугодовой) отчетности в части принятых и неисполненных бюджетных обязательств, которые привели к образованию просроченной кредиторской задолженности.

	ДО, МКУ РЦ учреждения образования
	бюджет МО «Нижнеилимский район»
	-
	-
	-
	-
	Оплата просроченной кредиторской задолженности

	1.2.4
	 Проведение мониторинга объема просроченной  кредиторской задолженности и принятие мер по его сокращению
	ДО, МКУ РЦ учреждения образования
	бюджет МО «Нижнеилимский район»
	46 879,1
	30 693,1
	8 093,0
	8 093,0

	1.2.5
	 Инвентаризация действующих расходных обязательств с целью выявления неэффективных бюджетных расходов
	ДО, МКУ РЦ учреждения образования
	бюджет МО «Нижнеилимский район»
	-
	-
	-
	-
	Совершенствование ведения реестра расходных обязательств

	1.2.6
	 Исполнение судебных актов
	ДО, МКУ РЦ учреждения образования
	бюджет МО «Нижнеилимский район»
	1 719,3
	719,3
	500,0
	500,0
	Соблюдение порядка исполнения судебных актов, предусматриваю-щих обращение взыскания на средства местного бюджета в соответствии с действующим законодательством

	Итого по задаче 2:

	48 598,4
	31 412,4
	8 593,0
	8 593,0

	№

п/п
	Наименование основного  мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель или соисполнитель (участники)
	Источник финансирования
	Объем финансирования всего
	в том числе по годам
	Показатель результативности подпрограммы

	2014

год
	2015

год
	2016

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.3
	Задача 3. Развитие новых форм оказания и финансового обеспечения муниципальных услуг.

	1.3.1
	 Определение объемов субсидии (финансового обеспечения) на выполнение муниципального задания подведомственными учреждениями на основании утвержденного порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и содержание имущества
	ДО, МКУ РЦ учреждения образования
	бюджет МО «Нижнеилимский район»
	-
	-
	-
	-
	Удельный вес муниципальных  учреждений, оказывающих муниципальные услуги в соответствии с муниципальным  заданием

	1.3.2
	 Утверждение и доведение бюджетных ассигнований на выполнение муниципальных заданий подведомственными учреждениями
	ДО, МКУ РЦ учреждения образования
	бюджет МО «Нижнеилимский район»
	-
	-
	-
	-

	1.3.3
	 Анализ и оценка соответствия качества фактически предоставляемых муниципальных услуг утвержденным стандартам качества
	ДО, МКУ РЦ учреждения образования
	бюджет МО «Нижнеилимский район»
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Задача 4. Обеспечение своевременного и качественного формирования бюджетной отчетности об исполнении бюджета учреждений образования.

	1.4.1
	 Методическая работа по вопросам бюджетного учета и составления отчетности в соответствии с нормативными документами.
	МКУ РЦ
	бюджет МО «Нижнеилимский район»
	-
	-
	-
	-
	Составление достоверной отчетности об исполнении бюджета и соблюдение установленных законодательством сроков

	Итого по подпрограмме:

	48 598,4
	31 412,4
	8 593,0
	8 593,0